COLÉGIO DOM BARRETO

Autorização:  Portaria Ministerial de 08/04/53 do Ministério de Educação e Saúde e

Ato  no  1449 de 20/10/53 do Departamento de Educação.

Reconhecimento: Portaria CEI de 02 publicado no DOE de 03/12/80

Avenida Saudade, 705 - Ponte Preta - Campinas - SP - CEP 13041-670

Fones (0 xx19) 3232-4366 ou (0xx19) 3232-4796   Fax (0xx19) 3234-6696

Site: www.colegiodombarreto.com.br - E-mail: secretaria@colegiodombarreto.com.br

Mantenedora: Colégio Dom Barreto

C.N.P.J. 46.030.789/0001-24

Etapas da Educação Básica: Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio

  Circular: nº 051 /2017 – 6ºAnos a 9ºAnos do Ensino Fundamental II

Assunto: Feriado – Dia do Trabalho

Campinas, 25 de abril de 2017.

Srs. Pais:
Comunicamos que no dia 01 de maio (segunda-feira) não haverá aulas. Retornaremos no dia 02 de maio (terça-feira) com aulas normais.

Atenciosamente,
A Diretoria